A tidie bonis Dominus, ut divinæ conformationis gloriam consequamur, si nostræ in Christo conformationis exemplum sequamur, cognoscentes in Altissimi moderamine temperatum naturæ nostræ modum, ut supra nos ipsius gratia provehamur, si juxta nos nostri memores ambulemus. Ad quam nos mensuram propheticus ille de Numeris sermo componit, quo dicitur: *Non declinabimus dextera neque sinistra, sed regali via ibimus* ^k. Quod nobis Christus est, mediator Dei et hominum, inter divina et humana nos temperans, et ad regnum suum regali via ducens; ut corde humiles, opere sublimes, a sinistris, id est, peccatis quæ in mortem trahunt, allevemur; et a dextris nimis, id est, præsumptione superba, humilitatis lege revocati, teneamus salubrem mediocritatem, ne aut

B oculos nostros declinantes in terram ^l, comparemus juvenentis quibus non est intellectus ^m, aut altiora nobis scrutantes ⁿ, evanescamus in cogitationibus nostris. Itaque non alta sapientes, sed humilibus consentientes; in mensura qua (forte quam) mensuravit nobis Dominus ^o, nosmetipsos metiamur, ut angustemur in nobis, et in Domino dilatemur ^p. Non ut illi sapientes hujus seculi, quorum sapientiam Dominus reprobovit ac perdidit, et per stultitiam predicationis (b) excludit ^q: (c) *Disputaverunt enim, inquit, ut absconderent laqueos* ^r: quia videlicet in hoc omnis ars philosophorum laborat, et assertionem fictorum lucem veritatis obscuret, et inaniu contentionum laqueis sollicitas a vero mentes implicet, et ingenii fraude decipiat, et fucos sermonis inducat.

C 5. Sed postquam exortum est lumen in tenebris, misericors et miserator, et justus Dominus ^s, frustra posuerunt in celum os suum ^t, qui etiam terrenarum rerum suæque naturæ nescii (d) scrutantur caeli plagas, et Deum ^u sine Deo querunt. Ideo defecerunt scrutantes scrutatio, et sagittæ parvulorum factæ sunt plaga eorum ^v: quia corripit sapientes in astutia sua Dominus ^w, per infantium atque lactentium ⁶¹ ora confudit, nec in sermone regnum suum, sed in virtute constituit. Unde ego quoque minus omnium minimorum Domini, exigentique tenuissimus, et infantium infantissimus, audeo in vocem laudis (e) erumpere, gratias agens Domino altissimo, quoniam mysterium pietatis excolat, quod in thesauris sapientiæ suæ habebat repositum, parvulis suis promiserit, et sapientibus mundi absconderit ^x, ne gloriaretur hic mundus in suorum vanitate sapientium, per quam obfusa sibi caligine non agnoverat sapientiam

^a Gen. vi, 8 et vii, 1; II Pet. ii, 5. ^b Gen. xv, 15; Rom. iv, 11; Gal. iii, 7; Jac. i, 21; Matth. v, 17; Johan. i, 17. ^c Sap. xvi, 12. ^d Apoc. i, 4. ^e Phil. iii, 21. ^f Sap. xv, 7; Psal. lxxviii, 15; Jerem. xviii, 6; Rom. ix, 21. ^g Philip. ii, 7. ^h Psal. lxxviii, 5. ⁱ Isai. lvi, 7, 12; I Pet. ii, 24; Johan. i, 29. ^j Psal. lxxv, 5. ^k Philip. ii, 7. ^l Num. xvi, 22; Deut. ii, 27. ^m Psal. xvi, 11. ⁿ Psal. xxxi, 9. ^o Eccli. iii, 22. ^p Rom. xii, 16. ^q I Cor. x, 15. ^r II Cor. vi, 41. ^s I Cor. i, 21. ^t Psal. lxxv, 6. ^u Psal. cxi, 4. ^v Psal. lxxvii, 9. ^w Psal. lxxii, 7, 8. ^x I Cor. iii, 20. ^y Matth. xi, 25.